ajeno este apartado a circunstancias de tiempo, modo o lugar, es decir, 

elementos ontológicos de un hecho.  

Ahora bien, no es cierto cuando el demandante afirma que Yeimy Rocío 

Castro Rodríguez, no pago el valor de la cuota parte de dicha compra, 

es decir, CIENTO TREINTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL 

PESOS M/L ($131.250.000). 

Lo anterior, en el entendido que la señora Yeimy Rocío Castro 

Rodríguez, si pago la parte del precio que le correspondía en la compra 

del inmueble.  

6. Es cierto. El demandante Jairo Alejandro Roberto Cárdenas 

mediante negocio jurídico valido, transmitió en venta solemne la cuota

[...]

consignó en persona el precio correspondiente pactado en la escritura 

No. 455 de 2019. Obsérvese que Yeimy Rocío Castro Rodríguez el 

22 de febrero de 2019, al producto bancario de titularidad del demandado 

Jairo Alejandro Roberto, cuenta de ahorros No. 462370044028 del 

BANCO DAVIVIENDA y por cuantía de CIENTO CUARENTA MILLONES DE 

PESOS ($140.000.000.oo): 

Operación financiera realizada por la señora demandada Yeimy Rocío Castro 

Rodríguez. Pagándose así el precio pactado en el negocio jurídico de 

compraventa.  

8. No es cierto. De una parte, no corresponde con la realidad las 

supuestas “cuestiones personales” por las cuáles, las relaciones sentimentales,

[...]

Registro de depósito en efectivo del Banco DAVIVIENDA, de fecha 

22 de febrero de 2019, efectuada por la señora Yeimy Rocío Castro 

Rodríguez, a la cuenta de ahorros No. 462370044028, cuyo titular es el acá 

demandante Jairo Alejandro Roberto Cárdenas, por la suma de CIENTO 

CUARENTA MILLONES DE PESOS ($140.000.000). 

-En 6 folios. Documentos de las liquidaciones por derechos de registro, 

notariales y tributarios pagados por la señora Yeimy Rocío Castro 

Rodríguez en el trámite de las escrituras 3.019 de 2018 y 455 de 2019, ambas, 

suscritas en la Notaría 27 de Bogotá D.C.